

SENATO DELLA REPUBBLICA

XI LEGISLATURA

N. 797/21

ANNESSE 5

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal **Ministro del tesoro**
(BARUCCI)

di concerto con il **Ministro del bilancio e della programmazione economica**
(REVIGLIO)

(V. stampato Camera n. 1446)

*modificato con le Note di variazioni presentate dal Ministro del tesoro
(Barucci) di concerto con il Ministro del bilancio e della programmazione
economica (Reviglio) (V. stampati Camera nn. 1446-bis e nn. 1446-ter)*

Approvato dalla Camera dei deputati nella seduta del 20 novembre 1992

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 23 novembre 1992*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1993
e bilancio pluriennale per il triennio 1993-1995**

TABELLA n. 21

Stato di previsione del Ministero per i beni culturali e ambientali

ANNESSE N. 5

CONTO CONSUNTIVO

ENTE AUTONOMO

ESPOSIZIONE NAZIONALE QUADRIENNALE
D'ARTE DI ROMA

ESERCIZIO FINANZIARIO 1991

ANNESSO N. 5

**allo stato di previsione del Ministero per i beni culturali
e ambientali per l'anno finanziario 1993**

CONTO CONSUNTIVO

ENTE AUTONOMO

ESPOSIZIONE NAZIONALE QUADRIENNALE

D'ARTE DI ROMA

ESERCIZIO FINANZIARIO 1991

BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1991

		C A P I T O L O	
CODICE		D E N O M I N A Z I O N E	Iniziali
1	2	3	4
		<u>T I T O L O I</u> <u>ENTRATE CONTRIBUTIVE</u> Categoria 1° Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti Totale categoria 1°	
		Categoria 2° Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni Totale categoria 2° TOTALE TITOLO I	-
		<u>T I T O L O I I</u> <u>ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI</u> Categoria 3° TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO Contributo Legge 13 maggio 1980 - n° 190 - C.U. 137 e 26 luglio 1984 n° 414 Totale categoria 3°	2.000.000.000 2.000.000.000
203010	2		
		Categoria 4° TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI Totale categoria 4°	

		C A P I T O L O	G E S
CODICE		D E N O M I N A Z I O N E	Residui al- l'inizio dell'esercizio
1	2	3	13
		<u>T I T O L O I</u> <u>ENTRATE CONTRIBUTIVE</u> Categoria 1° Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti Totale categoria 1°	
		Categoria 2° Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni Totale categoria 2° TOTALE TITOLO I	-
		<u>T I T O L O I I</u> <u>ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI</u> Categoria 3° TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	
203010	2	Contributo Legge 13 maggio 1980 - n° 190 - G.U. 137 e 26 luglio 1984 n° 414 Totale categoria 3°	1.000.000.000 1.000.000.000
		Categoria 4° TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI Totale categoria 4°	

C A P I T O L O			
ODICE		D E N O M I N A Z I O N E	Iniziali
1	2	3	4
		Categoria 5 [^]	
		TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	
205010	3	Contributo del Comune di Roma - Delibera n° 10770 del 22/12/1986	50.000.000
		Totale categoria 5 [^]	50.000.000
		Categoria 6 [^]	
		TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	
206010	4	Contributi per l'organizzazione di Mostre all'Estero su incarico dei Ministeri dei Beni Culturali e degli Affari Esteri	
		Totale categoria 6 [^]	
		Totale TITOLO II	2.050.000.000
		T I T O L O I I I	
		ALTRE ENTRATE	
		Categoria 7 [^]	
		ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	
307010	5	Realizzi per cessione materiale fuori uso	
		Totale categoria 7 [^]	-
		Categoria 8 [^]	
		REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	
308010	6	Interessi e premi su titoli a reddito fisso	10.000
308020	7	Interessi attivi su depositi e conti correnti	
		Totale categoria 8 [^]	10.000

GESTIONE DI COMPETENZA							
PREVISIONI		SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
Variazioni		Definitive (4 + 5 - 6)	Riscosse	Rimaste da riiscuotere (10 - 8)	totali accertati (8 + 9)	in -	
in aumento (7 - 4)	in diminuzione (4 - 7)					(10 - 7)	(7 - 10)
5	6	7	8	9	10	11	12
-	-	50.000.000	50.000.000	-	50.000.000	-	-
-	-	50.000.000	50.000.000	-	50.000.000	-	-
-	-	2.050.000.000	2.050.000.000	-	2.050.000.000	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	10.000	10.000	-	10.000	-	-
-	-	10.000	10.000	-	10.000	-	-

CAPITOLO			GES
ODICE		DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio
1	2	3	13
		Categoria 5 ^a	
		TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	
205010	3	Contributo del Comune di Roma - Delibera n° 10770 del 22/12/1986	50.000.000
		Totale categoria 5 ^a	50.000.000
		Categoria 6 ^a	
		TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	
206010	4	Contributi per l'organizzazione di Mostre all'Estero su incarico dei Ministeri dei Beni Culturali e degli Affari Esteri	
		Totale categoria 6 ^a	
		Totale TITOLO II	1.050.000.000
		TITOLO III	
		ALTRE ENTRATE	
		Categoria 7 ^a	
		ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	
307010	5	Realizzi per cessione materiale fuori uso	
		Totale categoria 7 ^a	-
		Categoria 8 ^a	
		REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	
308010	6	Interessi e premi su titoli a reddito fisso	5.000
308020	7	Interessi attivi su depositi e conti correnti	113.986
		Totale categoria 8 ^a	118.986

GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI					GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9 + 15)
Riscossi	Rimasti da riscuotere (16 - 14)	TOTALI (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
			in + (16-13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)	
14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
50.000.000	-	50.000.000	-	-	100.000.000	100.000.000	-	-	-
50.000.000	-	50.000.000	-	-	100.000.000	100.000.000	-	-	-
1.050.000.000	-	1.050.000.000	-	-	2.100.000.000	3.100.000.000	1.000.000.000	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5.000	-	5.000	-	-	15.000	15.000	-	-	-
113.986	-	113.986	-	-	629.780.114	113.986	-	629.666.128	-
118.986	-	118.986	-	-	629.795.114	128.986	-	629.566.128	-

C A P I T O L O			
INDICE		D E N O M I N A Z I O N E	Iniziali
1	2	3	4
		Categoria 9 ^a	
		POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI	
109010	8	Recuperi e rimborsi diversi	-
		Totale categoria 9 ^a	-
		Categoria 10 ^a	
110010	9	Entrate eventuali	-
		Totale categoria 10 ^a	-
		Totale TITOLO III	10.000
		TOTALE ENTRATE CORRENTI	2.050.010.000
		T I T O L O I V	
		<u>ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI</u>	
		Categoria 11 ^a	
		ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI	
		Totale categoria 11 ^a	
		Categoria 12 ^a	
		ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	
		Totale categoria 12 ^a	

		C A P I T O L O	G E S
INDICE		D E N O M I N A Z I O N E	Residui all'inizio dell'esercizio
1	2	3	13
		Categoria 9 ^a	
		POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI	
309010	8	Recuperi e rimborsi diversi	-
		Totale categoria 9 ^a	-
		Categoria 10 ^a	
310010	9	Entrate eventuali	140.368.380
		Totale categoria 10 ^a	140.368.380
		Totale TITOLO III	140.487.366
		TOTALE ENTRATE CORRENTI	1.190.437.366
		T I T O L O I V	
		<u>ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI</u>	
		Categoria 11 ^a	
		ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI	
		Totale categoria 11 ^a	
		Categoria 12 ^a	
		ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	
		Totale categoria 12 ^a	

GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI					GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9 + 15)
Riscossi	Rimasti da riscuotere (16 - 14)	TOTALI (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
			in + (16-13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)	
14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	-	-	-	-	-	50.912.730	50.912.730	-	-
-	-	-	-	-	-	50.912.730	50.912.730	-	-
-	140.368.380	140.368.380	-	-	-	2.377.034	2.377.034	-	174.482.280
-	140.368.380	140.368.380	-	-	-	2.377.034	53.289.764	-	174.482.280
118.986	140.368.380	140.487.366	-	-	629.795.114	53.418.750	53.289.764	629.666.128	174.482.280
1.050.118.986	140.368.380	1.190.487.366	-	-	2.729.795.114	3.153.418.750	1.053.289.764	629.666.128	1.784.482.280

		C A P I T O L O	
INDICE		D E N O M I N A Z I O N E	Iniziali
1	2	3	4
		Categoria 13 ^o REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	
		Categoria 13 ^o	
		Categoria 14 ^o RISCOSSIONI DI CREDITI	
		Categoria 14 ^o	
		Totale TITOLO IV	
		T I T O L O V <u>ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>	
		Categoria 15 ^o TRASFERIMENTI DALLO STATO	
		Totale categoria 15 ^o	
		Categoria 16 ^o TRASFERIMENTI DALLE REGIONI	
		Totale categoria 16 ^o	

GESTIONE DI COMPETENZA							
PREVISIONI		SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
Variazioni		Definitive (4 + 5 - 6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10 - 8)	Totali accertati (8 + 9)		
in aumento (7 - 4)	in diminuzione (4 - 7)					in + (10 - 7)	in - (7 - 10)
5	6	7	8	9	10	11	12

INDICE	CAPITOLO		GES
		DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio
1	2	3	13
		Categoria 13° REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	
		Categoria 13°	
		Categoria 14° RISCOSSIONI DI CREDITI	
		Categoria 14°	
		Totale TITOLO IV	
		<u>TITOLO V</u> <u>ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>	
		Categoria 15° TRASFERIMENTI DALLO STATO	
		Totale categoria 15°	
		Categoria 16° TRASFERIMENTI DALLE REGIONI	
		Totale categoria 16°	

		C A P I T O L O	
ODICE		D E N O M I N A Z I O N E	Iniziali
1	2	3	4
		Categoria 17° TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE Totale categoria 17°	
		Categoria 18° TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO Totale categoria 18° Totale TITOLO V	
		<u>T I T O L O V I</u> <u>ACCENSIONE DI PRESTITI</u> Categoria 19° ASSUNZIONE DI MUTUI Totale categoria 19°	
		Categoria 20° ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI Totale categoria 20°	

ODICE	CAPITOLO		GES
		DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio
1	2	3	13
		<p align="center">Categoria 17^o TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE</p> <p align="right">Totale categoria 17^o</p>	
		<p align="center">Categoria 18^o TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO</p> <p align="right">Totale categoria 18^o</p> <p align="right">Totale TITOLO V</p>	
		<p align="center"><u>TITOLO VI</u> <u>ACCENSIONE DI PRESTITI</u></p> <p align="center">Categoria 19^o ASSUNZIONE DI MUTUI</p> <p align="right">Totale categoria 19^o</p>	
		<p align="center">Categoria 20^o ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI</p> <p align="right">Totale categoria 20^o</p>	

CODICE		CAPITOLO	Iniziali
1	2	DENOMINAZIONE	3
		Categoria 21 ^o EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI	
		Totale categoria 21 ^o	
		Totale TITOLO VI	
		<u>TITOLO VII</u> <u>PARTITE DI GIRO</u>	
		Categoria 22 ^o ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	
722010	11	Ritenute erariali	4.000.000
722020	12	Ritenute d'acconto	43.000.000
722030	13	Ritenute Imposta reddito persone fisiche - I.R.P.E.F.	21.240.000
722040	14	Ritenute Fondo Adeguamento Pensioni - F.A.P.	8.000.000
722050	15	Ritenute Servizio Sanitario Nazionale S.S.N. e E.N.P.D.E.D.P.	1.100.000
722060	16	Ritenute Gestione Speciali Alloggi - GE.SC.AL.	660.000
722070	17	Ritenute Previdenza Impiegati - I.N.A.	-
722080	18	Reintegro anticipazioni	-
722090	19	Entrate per manifestazioni organizzate dall'Ente per conto terzi	10.000.000
722100	20	Entrate diverse da erogare	20.000.000
722090	188bis	Partite in conto sospesi	
		Totale categoria 22 ^o	108.000.000
		Totale TITOLO VII	108.000.000
		TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	2.158.010.000

GESTIONE DI COMPETENZA							
PREVISIONI		SOMME ACCERTATE				DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
Variazioni		Definitive (4 + 5 - 6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10 - 8)	Totali accertati (8 + 9)		
in aumento (7 - 4)	in diminuzione (4 - 7)					in + (10 - 7)	in - (7 - 10)
5	6	7	8	9	10	11	12
-	-	4.000.000	-	-	-	-	4.000.000
-	-	43.000.000	18.514.000	-	18.514.000	-	24.486.000
-	-	21.240.000	13.370.000	-	13.370.000	-	7.870.000
-	-	8.000.000	7.607.000	-	6.607.000	-	393.000
-	-	1.100.000	857.000	-	857.000	-	243.000
-	-	660.000	332.000	-	332.000	-	328.000
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	10.000.000	-	-	-	-	10.000.000
-	-	20.000.000	54.603.748	-	54.603.748	34.603.748	-
-	-	108.000.000	95.283.748	-	95.283.748	34.603.748	47.320.000
-	-	108.000.000	95.283.748	-	95.283.748	34.603.748	47.320.000
-	-	2.158.010.000	2.198.583.512	34.113.900	2.232.697.412	122.007.412	47.320.000

C A P I T O L O			G E S
CODICE		D E N O M I N A Z I O N E	Residui al- l'inizio dell'esercizio
1	2	3	13
		Categoria 21° EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI	
		Totale categoria 21°	
		Totale TITOLO VI	
		<u>T I T O L O V I I</u> <u>PARTITE DI GIRO</u>	
		Categoria 22° ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	
722010	11	Ritenute erariali	
722020	12	Ritenute d'acconto	
722030	13	Ritenute Imposta reddito persone fisiche - I.R.P.E.F.	
722040	14	Ritenute Fondo Adeguamento Pensioni - F.A.P.	
722050	15	Ritenute Servizio Sanitario Nazionale S.S.N. e E.N.P.D.E.D.P.	
722060	16	Ritenute Gestione Speciali Alloggi - GE.SC.AL.	
722070	17	Ritenute Previdenza Impiegati - I.N.A.	
722080	18	Reintegro anticipazioni	
722090	19	Entrate per manifestazioni organizzate dall'Ente per conto terzi	
722100	20	Entrate diverse da erogare	
722090	188is	Partite in conto sospesi	
		Totale categoria 22°	-
		Totale TITOLO VII	-
		TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	1.190.487.366

G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I					G E S T I O N E D I C A S S A				Totale dei residui at- tivi al ter- mine del'e- sercizio (9 + 15)
Riscossi	Rimanti da riscuotere (16 - 14)	TOTALI (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
			in + (16-13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)	
14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	-	-	-	-	4.000.000	-	-	4.000.000	
-	-	-	-	-	43.972.000	18.514.000	-	25.458.000	
-	-	-	-	-	22.984.000	13.370.000	-	9.614.000	
-	-	-	-	-	8.698.343	6.607.000	-	1.091.343	
-	-	-	-	-	1.202.556	857.000	-	345.556	
-	-	-	-	-	694.187	352.000	-	362.187	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	10.000.000	-	-	10.000.000	
-	-	-	-	-	20.175.000	54.603.748	34.428.748	-	
-	-	-	-	-	111.726.086	95.283.748	34.428.748	50.871.086	
-	-	-	-	-	111.726.086	95.283.748	34.428.748	50.871.086	
1.050.118.986	140.368.380	1.190.487.366	-	-	2.841.521.200	3.248.702.498	1.087.718.512	680.537.214	174.482.280

C A P I T O L O			
CODICE		D E N O M I N A Z I O N E	Iniziali
1	2	3	4
		<u>T I T O L O I</u>	
		<u>SPESE CORRENTI</u>	
		Categoria 1 [^]	
		SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	
101010	1	Assegni ed indennità alla presidenza	55.185.000
101020	2	Compensi, indennità, emolumenti e rimborsi ai componenti gli organi collegiali di amministrazione	73.000.000
101030	3	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori	15.000.000
		Totale categoria 1 [^]	143.185.000
		Categoria 2 [^]	
		ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	
		<u>Personale di ruolo di segreteria</u>	
102010	4	Stipendi ed altri assegni fissi al personale	106.200.000
102020	5	Compensi per lavoro straordinario	11.840.000
102030	6	Oneri previdenziali ed assistenziali a carico Ente	36.960.000
102040	7	Altri oneri sociali a carico dell'Ente	-
		<u>Personale straordinario di segreteria</u>	
102050	8	Stipendi ed altri assegni	-
102060	9	Compensi per lavoro straordinario	-
102070	10	Oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell'Ente	-
		<u>Personale straordinario di custodia e di sorveglianza</u>	
102080	11	Salari ed altre competenze in appalto	200.000.000
102090	12	Compensi per lavoro straordinario	-
		Totale categoria 2 [^]	355.000.000

G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A							
P R E V I S I O N I		S O M M E A C C E R T A T E				D I F F E R E N Z E R I S P E T T O A L L E P R E V I S I O N I	
V a r i a z i o n i		D e f i n i t i v e (4 + 5 - 6)	P a g a t e	R i m a s t e d a p a g a r e (10 - 8)	T o t a l i i m p e g n a t i (8 + 9)	A L L E P R E V I S I O N I	
i n a u m e n t o (7 - 4)	i n d i m i n u z i o n e (4 - 7)					i n + (10 - 7)	i n - (7 - 10)
5	6	7	8	9	10	11	12
-	-	55.185.000	50.175.000	-	50.175.000	-	5.010.000
	-	73.000.000	30.557.250	-	30.557.250	-	42.442.750
	-	15.000.000	6.661.462	-	6.661.462	-	8.338.538
-	-	143.185.000	87.393.712	-	87.393.712	-	55.791.288
-	-	106.200.000	92.438.539	-	92.438.539	-	13.761.461
-	-	11.840.000	3.813.353	-	3.813.353	-	8.026.647
-	-	36.960.000	29.965.400	-	29.965.400	-	6.994.600
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	200.000.000	-	-	-	-	200.000.000
-	-	355.000.000	126.217.292	-	126.217.292	-	228.782.708

C A P I T O L O			GES
CODICE		D E N O M I N A Z I O N E	Residui al- l'inizio dell'esercizio
1	2	3	13
		<u>T I T O L O I</u>	
		<u>SPESE CORRENTI</u>	
		Categoria 1 [^]	
		SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	
101010	1	Assegni ed indennità alla presidenza	-
101020	2	Compensi, indennità, emolumenti e rimborsi ai componenti gli organi collegiali di amministrazione	-
101030	3	Compensi, indennità e rimborsi ai componenti il collegio dei revisori	577.000
		Totale categoria 1 [^]	577.000
		Categoria 2 [^]	
		ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	
		<u>Personale di ruolo di segreteria</u>	
102010	4	Stipendi ed altri assegni fissi al personale	-
102020	5	Compensi per lavoro straordinario	-
102030	6	Oneri previdenziali ed assistenziali a carico Ente	-
102040	7	Altri oneri sociali a carico dell'Ente	
		<u>Personale straordinario di segreteria</u>	
102050	8	Stipendi ed altri assegni	-
102060	9	Compensi per lavoro straordinario	-
102070	10	Oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell'Ente	
		<u>Personale straordinario di custodia e di sorveglianza</u>	
102080	11	Salari ed altre competenze in appalto	-
102090	12	Compensi per lavoro straordinario	
		Totale categoria 2 [^]	-

GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI					GESTIONE DI CASSA				Totale di residui passivi al fine del esercizio (9 +)
Pagati	Rimasti da pagare (16 - 14)	TOTALI (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
			in + (16-13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)	
14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	-	-	-	-	55.185.000	50.175.000	-	5.010.000	-
-	-	-	-	-	73.610.000	30.557.250	-	43.052.950	-
577.000	-	577.000	-	-	17.900.000	7.238.452	-	10.662.000	-
577.000	-	577.000	-	-	146.695.000	87.970.712	-	58.724.288	-
-	-	-	-	-	106.200.000	92.438.539	-	13.761.461	-
-	-	-	-	-	11.840.000	3.813.353	-	8.026.647	-
-	-	-	-	-	40.160.914	29.965.400	-	10.195.514	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	200.000.000	-	-	200.000.000	-
-	-	-	-	-	358.200.914	126.217.292	-	231.983.622	-

C A P I T O L O			
CODICE		D E N O M I N A Z I O N E	Iniziali
1	2	3	4
		Categoria 3° ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA Totale categoria 3°	
		Categoria 4° SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	
104010	13	Acquisto libri, riviste, giornali e pubblicazioni	2.000.000
104020	14	Cancelleria, stampati ed altri materiali di consumo	15.000.000
104030	15	Spese di rappresentanza	3.000.000
104040	16	Spese per concorsi	7.000.000
104050	17	Manutenzione, riparazione locali e relativi impianti	9.000.000
104060	18	Manutenzione macchine d'ufficio	1.000.000
104070	19	Spese postali, telegrafiche e telefoniche	25.000.000
104080	20	Spese illuminazione	1.000.000
104090	21	Spese riscaldamento	1.500.000
104100	22	Premi agli artisti	-
104110	23	Allestimento mostre e partecipazione	2.811.000.000
104120	24	Cataloghi e pubblicazioni	60.000.000
104130	25	Sballaggio e reimballaggio opere d'arte	40.000.000
104140	26	Trasporti opere d'arte	260.000.000
104150	27	Assicurazione opere d'arte	30.000.000
104160	28	Servizio fotografico	20.000.000
104170	29	Affissioni manifesti e pubblicità	9.000.000
		a riportare	3.294.500.000
		(1) Delibera del C.d.A. del 21.6.91 Allegata (2) Delibera del C.d.A. del 26.2.91 Allegata	

GESTIONE DI COMPETENZA							
PREVISIONI		SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
Variazioni		Definitive (4 + 5 - 6)	Pagate	Rimaste da pagare (10 - 8)	totali impegnati (8 + 9)	in	
in aumento (7 - 4)	in diminuzione (4 - 7)					(10 - 7)	(7 - 10)
5	6	7	8	9	10	11	12
-	-	2.000.000	3.642.850	665.210	4.308.060	2.308.060	-
-	-	15.000.000	10.415.332	858.000	11.273.332	-	3.726.668
-	-	3.000.000	1.059.000	-	1.059.000	-	1.941.000
-	-	7.000.000	-	-	-	-	7.000.000
222.580.000 ⁽¹⁾	-	231.580.000	7.556.500	714.000	8.270.500	-	223.309.500
-	-	1.000.000	559.300	223.125	782.425	-	217.575
-	-	25.000.000	6.817.100	-	6.817.100	-	18.182.900
-	-	1.000.000	788.250	169.150	957.400	-	42.600
-	-	1.500.000	786.000	-	786.000	-	714.000
-	- (2)	-	-	-	-	-	-
-	27.000.000	2.784.000.000	-	-	-	-	2.784.000.000
-	-	60.000.000	-	-	-	-	60.000.000
-	-	40.000.000	-	-	-	-	40.000.000
-	-	260.000.000	-	416.500	416.500	-	259.583.500
-	-	30.000.000	-	-	-	-	30.000.000
-	-	20.000.000	-	-	-	-	20.000.000
-	-	9.000.000	-	-	-	-	9.000.000
222.580.000	27.000.000	3.490.080.000	31.624.332	3.045.985	34.670.317	2.308.060	3.457.717.743

		C A P I T O L O	G E S
CODICE		D E N O M I N A Z I O N E	Residui al- l'inizio dell'esercizio
1	2	3	13
		Categoria 3 ^a ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA	
		Totale categoria 3 ^a	
		Categoria 4 ^a SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	
104010	13	Acquisto libri, riviste, giornali e pubblicazioni	
104020	14	Cancelleria, stampati ed altri materiali di consumo	
104030	15	Spese di rappresentanza	
104040	16	Spese per concorsi	
104050	17	Manutenzione, riparazione locali e relativi impianti	-
104060	18	Manutenzione macchine d'ufficio	
104070	19	Spese postali, telegrafiche e telefoniche	
104080	20	Spese illuminazione	
104090	21	Spese riscaldamento	
104100	22	Premi agli artisti	
104110	23	Allestimento mostre e partecipazioni	207.226.600
104120	24	Cataloghi e pubblicazioni	14.756.000
104130	25	Sballaggio e reimballaggio opere d'arte	-
104140	26	Trasporti opere d'arte	234.866.000
104150	27	Assicurazione opere d'arte	26.834.210
104160	28	Servizio fotografico	-
104170	29	Affissioni manifesti e pubblicità	6.545.000
		a riportare	490.227.810
		(1) Delibera del C.d.A. del 21.6.91 Allegata	
		(2) Delibera del C.d.A. del 26.2.91 Allegata	

G E S T I O N E D E I R E S I D U I P A S S I V I					G E S T I O N E D I C A S S A				Totale dei residui pas- sivi al ter- mine dell'e- sercizio (9 + 15)
Pagati	Rimasti da pagare (16 - 14)	TOTALI (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
			in + (16-13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)	
14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
					2.000.000	3.642.850	1.642.850	-	665.210
					15.000.000	10.415.332		4.584.668	858.000
					3.000.000	1.059.000		1.941.000	-
					7.000.000	-		7.000.000	-
					9.523.600	7.556.500		1.967.100	714.000
					1.000.000	559.300		440.700	223.125
					25.000.000	6.817.100		18.182.900	-
					1.000.000	788.250		211.750	169.150
					20.000.000	786.000		19.214.000	-
					-	-		-	-
207.226.600	-	207.226.600	-	-	2.811.000.000	207.226.600	-	2.603.773.400	-
14.756.000	-	14.756.000	-	-	60.000.000	14.756.000	-	45.244.000	-
-	-	-	-	-	40.000.000	-	-	40.000.000	-
238.866.000	-	238.866.000	4.000.000	-	260.000.000	238.866.000	-	21.134.000	416.500
26.834.210	-	26.834.210	-	-	30.000.000	26.834.210	-	3.165.790	-
-	-	-	-	-	20.000.000	-	-	20.000.000	-
6.545.000	-	6.545.000	-	-	9.000.000	6.545.000	-	2.455.000	-
494.227.810	-	494.227.810	4.000.000		3.313.523.600	525.852.142	1.642.650	2.789.314.308	3.045.985

CODICE		CAPITOLO	Iniziali
1	2	DENOMINAZIONE	4
		riporto	3.294.500.000
104180	30	Compensi e rimborsi ai membri delle commissioni	70.000.000
104190	31	Compensi a consulenti ed esperti	85.000.000
104200	32	Manutenzione, noleggio ed esercizio mezzi trasporto	-
104210	33	Organizzazione di convegno e pubblici dibattiti	10.000.000
104220	34	Spese imprevedute non classificabili	42.000.000
		Totale categoria 4°	3.501.500.000
		Categoria 5° SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	
		Totale categoria 5°	-
		Categoria 6° TRASFERIMENTI PASSIVI	
106010		Allo Stato	-
106020		Alle Regioni	-
106030		Ai Comuni e Provincie	-
106040		Ad altri enti del settore pubblico	-
106050		Altri trasferimenti passivi	-
		Totale categoria 6°	-

CODICE	CAPITOLO		GES
		DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio
1	2	3	13
		riporto	490.227.810
104180	30	Compensi e rimborsi ai membri delle commissioni	-
104190	31	Compensi a consulenti ed esperti	-
104200	32	Manutenzione, noleggio ed esercizio mezzi trasporto	-
104210	33	Organizzazione di convegno e pubblici dibattiti	-
104220	34	Spese impreviste non classificabili	1.076.000
		Totale categoria 4°	491.303.810
		Categoria 5° SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	
		Totale categoria 5°	-
		Categoria 6° TRASFERIMENTI PASSIVI	
106010		Allo Stato	-
106020		Alle Regioni	-
106030		Ai Comuni e Province	-
106040		Ad altri enti del settore pubblico	-
106050		Altri trasferimenti passivi	-
		Totale categoria 6°	-

C A P I T O L O			
CODICE		D E N O M I N A Z I O N E	Iniziali
1	2	3	4
		Categoria 7°	
		ONERI FINANZIARI	
107010	35	Interessi passivi - ritenute erariali su interessi attivi	-
107020	36	Spese e commissioni bancarie	5.000.000
		Totale categoria 7°	5.000.000
		Categoria 8°	
		ONERI TRIBUTARI	
108010	36b	Imposta e tasse e tributi vari	3.000.000
		Totale categoria 8°	3.000.000
		Categoria 9°	
		POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE D'ENTRATE CORRENTI	
109010	37	Restituzioni e rimborsi diversi	-
		Totale categoria 9°	-
		Categoria 10°	
		SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	
110010	38	Spese per liti, arbitraggi, consulenze legali	3.000.000
110020	-	Oneri vari straordinari	-
110030	39	Fondo riserva	20.000.000
110040		Spese di realizzo entrate	-
		Totale categoria 10°	23.000.000
		Totale TITOLO I	4.030.685.000

GESTIONE DI COMPETENZA							
PREVISIONI		SOMME ACCERTATE				DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
Variazioni		Definitive (4 + 5 - 6)	Pagate	Rimante da pagare (10 - 8)	Totali impegnati (8 + 9)		
in aumento (7 - 4)	in diminuzione (4 - 7)					in + (10 - 7)	in - (7 - 10)
5	6	7	8	9	10	11	12
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	5.000.000	42.200	-	42.200	-	4.957.800
-	-	5.000.000	42.200	-	42.200	-	4.957.800
-	-	3.000.000	2.112.150	-	2.112.150	-	887.850
-	-	3.000.000	2.112.150	-	2.112.150	-	887.850
-	-	-	42.160.750	-	42.160.750	42.160.750	-
-	-	-	42.160.750	-	42.160.750	42.160.750	-
-	-	3.000.000	-	-	-	-	3.000.000
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	20.000.000	-	-	-	-	20.000.000
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	23.000.000	-	-	-	-	23.000.000
222.580.000	27.000.000	4.226.265.000	332.664.336	3.045.985	335.710.321	44.468.810	3.935.023.489

CAPITOLO			GES
CODICE	2	DENOMINAZIONE	Residui al-
			l'inizio dell'esercizio
1		3	13
		Categoria 7°	
		ONERI FINANZIARI	
107010	35	Interessi passivi - ritenute erariali su interessi attivi	-
107020	36	Spese e commissioni bancarie	9.000
		Totale categoria 7°	9.000
		Categoria 8°	
		ONERI TRIBUTARI	
108010	36b	Imposta e tasse e tributi vari	800
		Totale categoria 8°	800
		Categoria 9°	
		POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE D'ENTRATE CORRENTI	
109010	37	Restituzioni e rimborsi diversi	-
		Totale categoria 9°	-
		Categoria 10°	
		SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	
110010	38	Spese per liti, arbitraggi, consulenze legali	-
110020	-	Oneri vari straordinari	-
110030	39	Fondo riserva	-
110040		Spese di realizzo entrate	-
		Totale categoria 10°	-
		Totale TITOLO I	491.890.610

GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI					GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)
Pagati	Rimasti da pagare (16 - 14)	TOTALI (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
			in + (16-13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)	
14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	-	-	-	-	188.934.034	-	-	188.934.034	
9.000	-	9.000	-	-	5.018.000	51.200	-	4.966.800	
9.000	-	9.000	-	-	193.952.034	51.200	-	193.900.834	
800	-	800	-	-	3.000.000	2.112.950	-	887.050	
800	-	800	-	-	3.000.000	2.112.950	-	887.050	
-	-	-	-	-	-	42.160.750	42.160.750	-	
-	-	-	-	-	-	42.160.750	42.160.750	-	
-	-	-	-	-	3.242.000	-	-	3.242.000	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	20.000.000	-	-	20.000.000	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	23.242.000	-	-	23.242.000	
495.890.610	-	495.890.610	4.000.000	-	4.252.613.548	828.554.946	43.803.600	3.467.862.202	3.045.985

CODICE		CAPITOLO	Iniziali
1	2	DENOMINAZIONE	4
		TITOLO II SPESE IN CONTO CAPITALE	
		Categoria 11° ACQUISIZIONE BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	
		Totale categoria 11°	-
		Categoria 12° ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	
212010	40	Acquisto di mobili, attrezzi e macchine d'ufficio	300.000.000
212020	40bis	Acquisto impianti attrezzature e macchinari	-
		Totale categoria 12°	300.000.000
		Categoria 13° PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	
		Totale categoria 13°	-
		Categoria 14° CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	
214010	41	Versamento all'Istituto Nazionale Assicurazioni - INA per polizza aziendale indennità anzianità	4.000.000
		Totale categoria 14°	4.000.000
		(1) Delibera del C.d.A. del 26.2.91 Allegata	

GESTIONE DI COMPETENZA							
PREVISIONI		SOMME ACCERTATE				DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
Variazioni		Definitive (4 + 5 - 6)	Pagate 8	Rimante da pagare (10 - 8) 9	Totali Impegnati (8 + 9) 10	in +/-	
in aumento (7 - 4) 5	in diminuzione (4 - 7) 6					(10 - 7) 11	(7 - 10) 12
-	-	-	-	-	-	-	-
329.180.000	(1) -	629.180.000	-	-	-	-	629.180.000
330.000.000	-	330.000.000	-	-	-	-	330.000.000
659.180.000	-	959.180.000	-	-	-	-	959.180.000
-	-	-	-	-	-	-	-
27.000.000	(1) -	31.000.000	31.811.114	334.851	32.145.965	1.145.965	-
27.000.000	-	31.000.000	31.811.114	334.851	32.145.965	1.145.965	-

CAPITOLO			GES
CODICE		DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio
1	2	3	13
		TITOLO II	
		SPESE IN CONTO CAPITALE	
		Categoria 11 [°]	
		ACQUISIZIONE BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	
		Totale categoria 11 [°]	-
		Categoria 12 [°]	
		ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	
212010	40	Acquisto di mobili, attrezzi e macchine d'ufficio	-
212020	40bis	Acquisto impianti attrezzature e macchinari	-
		Totale categoria 12 [°]	-
		Categoria 13 [°]	
		PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	
		Totale categoria 13 [°]	-
		Categoria 14 [°]	
		CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI	
214010	41	Versamento all'Istituto Nazionale Assicurazioni - INA per polizza aziendale indennità anzianità	-
		Totale categoria 14 [°]	-
		(1) Delibera del C.d.A. del 26.2.91 Allegata	

GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI					GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)
Pagati	Rimasti da pagare (16 - 14)	TOTALI (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
			in + (16-13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)	
14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	300.000.000	-	-	300.000.000	-
-	-	-	-	-	300.000.000	-	-	300.000.000	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	4.000.000	31.811.114	27.811.114	-	334.851
-	-	-	-	-	4.000.000	31.811.114	27.811.114	-	334.851

		C A P I T O L O	
CODICE		D E N O M I N A Z I O N E	Iniziali
1	2	3	4
		Categoria 15°	
		INDENNITA' D'ANZIANITA' E SIMILARE AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	
15010		Indennità di anzianità al personale cessato dal servizio	
		Totale categoria 15°	-
		Totale TITOLO II	304.000.000
		T I T O L O I I I	
		<u>ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI</u>	
		Categoria 16°	
		RIMBORSI DI MUTUI	
		Totale categoria 16°	-
		Categoria 17°	
		RIMBORSI E ANTICIPAZIONI PASSIVE	
		Totale categoria 17°	-
		Categoria 18°	
		RIMBORSI E OBBLIGAZIONI	
		Totale categoria 18°	-
		Categoria 19°	
		RESTITUZIONE ALLE GESTIONI AUTONOME DI ANTICIPAZIONI	
		Totale categoria 19°	-

GESTIONE DI COMPETENZA							
PREVISIONI		SOMME ACCERTATE			Totali impegnati (8 + 9)	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
Variazioni		Definitive (4 + 5 - 6)	Pagate 8	Rimante da pagare (10 - 8) 9		in + (10 - 7) 11	in - (7 - 10) 12
in aumento (7 - 4) 5	in diminuzione (4 - 7) 6				7		
-	-	-	-	-	-	-	-
686.180.000	-	990.180.000	31.811.114	334.851	32.145.965	1.145.965	959.180.000
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-

		C A P I T O L O	G E S
CODICE		D E N O M I N A Z I O N E	Residui al- l'inizio dell'esercizio
1	2	3	13
		Categoria 15°	
		INDENNITA' D'ANZIANITA' E SIMILARE AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	
15010		Indennità di anzianità al personale cessato dal servizio	
		Totale categoria 15°	-
		Totale TITOLO II	-
		T I T O L O I I I	
		<u>ESTINZIONE DI MUTUI E ANTICIPAZIONI</u>	
		Categoria 16°	
		RIMBORSI DI MUTUI	
		Totale categoria 16°	-
		Categoria 17°	
		RIMBORSI E ANTICIPAZIONI PASSIVE	
		Totale categoria 17°	-
		Categoria 18°	
		RIMBORSI E OBBLIGAZIONI	
		Totale categoria 18°	-
		Categoria 19°	
		RESTITUZIONE ALLE GESTIONI AUTONOME DI ANTICIPAZIONI	
		Totale categoria 19°	-

CODICE		CAPITOLO	Iniziali
1	2	DENOMINAZIONE	3
		Categoria 20 ^o ESTINZIONE DEBITI DIVERSI	
		Totale categoria 20 ^o	
		Totale TITOLO III	-
		TITOLO IV PARTITE DI GIRO Categoria 21 ^o SPESE AVENTI NATURA PARTITE DI GIRO	
421010	44	Ritenute erariali	4.000.000
421020	45	Ritenute d'acconto	43.000.000
421030	46	Ritenute imposta reddito persone fisiche - I.R.P.E.F.	21.240.000
421040	47	Ritenute Fondo Adeguamento Pensioni - F.A.P.	8.000.000
421050	48	Ritenute Servizio Sanitario Nazionale - S.S.N. e E.N.P.D.E.D.P.	1.100.000
421060	49	Ritenute Gestione Speciale Alloggi - GE.SC.AL.	660.000
421070	50	Reintegro anticipazioni	-
421080	51	Entrate per manifestazioni organizzate dall'Ente per conto terzi	10.000.000
421090	52	Entrate diverse da erogare	20.000.000
		Totale categoria 21 ^o	108.000.000
		Totale TITOLO IV	108.000.000
		TOTALE GENERALE SPESE	4.442.685.000

GESTIONE DI COMPETENZA							
PREVISIONI		SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
Variazioni		Definitive (4 + 5 - 6)	Pagate	Rimaste da pagare (10 - 8)	Totali impegnati (8 + 9)	in -	
in aumento (7 - 4)	in diminuzione (4 - 7)					(10 - 7)	(7 - 10)
5	6	7	8	9	10	11	12
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	4.000.000	-	-	-	-	4.000.000
-	-	43.000.000	18.514.000	-	18.514.000	-	24.486.000
-	-	21.240.000	13.370.000	-	13.370.000	-	7.870.000
-	-	8.000.000	7.607.000	-	7.607.000	-	393.000
-	-	1.100.000	857.000	-	857.000	-	243.000
-	-	660.000	332.000	-	332.000	-	328.000
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	10.000.000	-	-	-	-	10.000.000
-	-	20.000.000	54.603.748	-	54.603.748	34.603.748	-
-	-	108.000.000	95.283.748	-	95.283.748	34.603.748	47.320.000
-	-	108.000.000	95.283.748	-	95.283.748	34.603.748	47.320.000
908.760.000	27.000.000	5.324.445.000	459.759.198	3.380.836	463.140.034	80.218.523	4.941.523.489

CODICE		CAPITOLO	GES
1	2	DENOMINAZIONE	Residui all'inizio dell'esercizio
1	2	3	13
		Categoria 20"	
		ESTINZIONE DEBITI DIVERSI	
		Totale categoria 20"	
		Totale TITOLO III	-
		TITOLO IV	
		<u>PARTITE DI GIRO</u>	
		Categoria 21"	
		SPESE AVENTI NATURA PARTITE DI GIRO	
421010	44	Ritenute erariali	-
421020	45	Ritenute d'acconto	-
421030	46	Ritenute imposta reddito persone fisiche - I.R.P.E.F.	-
421040	47	Ritenute Fondo Adeguamento Pensioni - F.A.P.	-
421050	48	Ritenute Servizio Sanitario Nazionale - S.S.N. e E.N.P.D.E.D.P.	-
421050	49	Ritenute Gestione Speciale Alloggi - GE.SC.AL.	-
421070	50	Reintegro anticipazioni	-
421080	51	Entrate per manifestazioni organizzate dall'Ente per conto terzi	-
421090	52	Entrate diverse da erogare	-
		Totale categoria 21"	-
		Totale TITOLO IV	-
		TOTALE GENERALE SPESE	491.890.610

GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI					GESTIONE DI CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)
Pagati	Rinasti da pagare (16 - 14)	TOTALI (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
			in + (16-13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)	
14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	4.000.000	-	-	4.000.000	-
-	-	-	-	-	43.972.000	18.514.000	-	25.458.000	-
-	-	-	-	-	22.984.000	13.370.000	-	9.614.000	-
-	-	-	-	-	8.698.343	7.607.000	-	1.091.343	-
-	-	-	-	-	1.202.556	857.000	-	345.556	-
-	-	-	-	-	694.187	332.000	-	362.187	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	10.000.000	-	-	10.000.000	-
-	-	-	-	-	20.175.000	54.603.748	34.428.748	-	-
-	-	-	-	-	111.726.086	95.283.748	34.428.748	50.879.086	-
-	-	-	-	-	111.726.086	95.283.748	34.428.748	50.879.086	-
495.890.610	-	495.890.610	4.000.000	-	4.663.339.634	955.649.808	78.232.348	3.790.922.174	3.380.836

**SITUAZIONE PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA**

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	Consistenze		Differenze	
	al 1° gennaio 1991	al 31 dicembre 1991	in più	in meno
<i>Disponibilità liquide:</i>				
Cassa	1.000.000	1.000.000	—	—
Banca	12.344.980.400	14.638.033.090	2.293.052.690	—
Conto corrente postale	143.126	143.126	—	—
Conto corrente col Ministero del tesoro	—	—	—	—
Totale	12.346.123.526	14.639.176.216	2.293.052.690	—
<i>Residui attivi:</i>				
Crediti verso lo Stato ed altri enti	1.050.000.000	—	—	1.050.000.000
Crediti diversi	140.487.366	174.482.280	33.994.914	—
Totale	1.190.487.366	174.482.280	33.994.914	1.050.000.000
<i>Crediti bancari e finanziari:</i>				
Depositi vincolati indennità anzianità	—	—	—	—
Depositi cauzionali	6.985.650	6.985.650	—	—
Depositi vincolati polizza I.N.A.	45.807.396	40.055.320	—	5.752.076
Totale	52.793.046	47.040.970	—	5.752.076

AL 31 DICEMBRE 1991

PASSIVITÀ	Consistenze		Differenze	
	al 1° gennaio 1991	al 31 dicembre 1991	in più	in meno
<i>Debiti di tesoreria</i>	—	—	—	—
Totale . . .	—	—	—	—
<i>Debiti di regolamento:</i>				
Debiti verso lo Stato ed altri enti	—	—	—	—
Debiti diversi	491.890.610	3.380.836	—	488.509.774
Totale . . .	491.890.610	3.380.836	—	488.509.774
<i>Debiti bancari e finanziari</i>	—	—	—	—
Totale . . .	—	—	—	—
<i>Rimanenze passive d'esercizio</i>	—	—	—	—
Totale . . .	—	—	—	—

Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	Consistenze		Differenze	
	al 1° gennaio 1991	al 31 dicembre 1991	in più	in meno
<i>Rimanenze attive d'esercizio</i>	—	—	—	—
Totale	—	—	—	—
<i>Investimenti mobiliari:</i>				
Titoli rendita	200.000	200.000	—	—
Altri titoli di credito	—	—	—	—
Totale	200.000	200.000	—	—
<i>Immobili</i>				
Totale	200.000	200.000	—	—
<i>Immobilizazioni tecniche:</i>				
Mobili e macchine d'ufficio	5.789.336	5.789.336	—	—
Totale	5.789.336	5.789.336	—	—
Totale attività	13.595.393.274	14.866.688.802	2.293.052.690	1.055.752.076

AL 31 DICEMBRE 1991

PASSIVITÀ	Consistenze		Differenze	
	al 1° gennaio 1991	al 31 dicembre 1991	in più	in meno
<i>Fondi di accantonamenti vari:</i>				
Fondo liquidazione indennità anzianità del personale	45.807.396	40.055.320	—	5.752.076
Fondo previdenza impiegati I.N.A.	—	—	—	—
Totale . . .	45.807.396	40.055.320	—	5.752.076
<i>Poste rettificative dell'attivo:</i>				
Fondo svalutazione crediti	1.447.000	1.447.000	—	—
Fondo ammortamento mobili e macchinari d'ufficio	—	—	—	—
Totale . . .	1.447.000	1.447.000	—	—
Totale passività . . .	539.136.206	44.882.356	—	494.261.850

Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITÀ	Consistenze		Differenze	
	al 1° gennaio 1991	al 31 dicembre 1991	in più	in meno
<i>Altri costi pluriennali</i>	—	—	—	—
Totale . . .	—	—	—	—
<i>Deficit patrimoniale:</i>				
Disavanzo economico esercizio precedente . .	—	—	—	—
Disavanzo economico dell'esercizio	—	—	—	—
Totale . . .	—	—	—	—
Totale a pareggio . . .	13.595.393.274	14.866.688.802	2.327.047.604	1.055.752.076
<i>Conti d'ordine:</i>				
Conti diversi	—	—	—	—
Totale . . .	—	—	—	—

AL 31 DICEMBRE 1991

PASSIVITÀ	Consistenze		Differenze	
	al 1° gennaio 1991	al 31 dicembre 1991	in più	in meno
<i>Patrimonio netto:</i>				
Fondo di dotazione	—	(1) —	—	—
Avanzo economico esercizio precedente	11.729.763.784	13.056.249.068	1.326.485.284	—
Avanzo economico dell'esercizio	1.326.485.284	1.765.557.378	439.072.094	—
Totale . . .	13.056.249.068	14.821.806.446	1.765.557.378	494.261.850
Totale a pareggio . . .	13.595.393.274	14.866.688.802	1.765.557.378	494.261.850
<i>Conti d'ordine:</i>				
Conti diversi	—	—	—	—
Totale . . .	—	—	—	—
(1) Delibera C.d.A. del 15 giugno 1992 allegata.				

CONTO ECONOMICO

PARTE PRIMA — Entrate e spese

DENOMINAZIONE	Importo
TITOLO I. — ENTRATE CONTRIBUTIVE	
Categoria 1. - Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	—
Categoria 2. - Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	—
TITOLO II. — ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	
Categoria 3. - Trasferimenti da parte dello Stato	2.000.000.000
Categoria 4. - Trasferimenti da parte delle Regioni	—
Categoria 5. - Trasferimenti da parte dei Comuni e delle Province	50.000.000
Categoria 6. - Trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico	—
TITOLO III. — ALTRE ENTRATE	
Categoria 7. - Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	—
Categoria 8. - Redditi e proventi patrimoniali	10.000
Categoria 9. - Poste correttive e compensative di spese correnti	50.912.730
Categoria 10. - Entrate non classificabili in altre voci	36.490.934
Totale parte prima (1) . . .	2.137.413.664

DELL'ESERCIZIO 1991

finanziarie correnti

DENOMINAZIONE	Importo
TITOLO I. — SPESE CORRENTI	
Categoria 1. - Spese per gli organi dell'Ente	87.393.712
Categoria 2. - Oneri per il personale in attività di servizio	126.217.292
Categoria 3. - Oneri per il personale di quiescenza	—
Categoria 4. - Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi	77.784.217
Categoria 5. - Spese per prestazioni istituzionali	—
Categoria 6. - Trasferimenti passivi	—
Categoria 7. - Oneri finanziari	42.000
Categoria 8. - Oneri tributari	2.112.150
Categoria 9. - Poste correttive e compensative di entrate correnti	42.160.750
Categoria 10. - Spese non classificabili in altre voci	—
Totale parte prima (1)	335.710.321

Segue: CONTO ECONOMICO

PARTE SECONDA — Componenti che non

DENOMINAZIONE	Importo
A) Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio	—
Totale	—
B) Produzioni e movimenti interni	—
Totale	—
C) Trasferimenti attivi in natura (oblazioni, lasciti, donazioni in natura)	—
Totale	—
D) Variazioni patrimoniali straordinarie:	
— Sopravvenienze attive (1)	—
— Insussistenze passive (2)	—
Totale	—
(1) Maggiori residui attivi	—
(2) Minori residui passivi	—

DELL'ESERCIZIO 1991

danno luogo a movimenti finanziari

DENOMINAZIONE	Importo
A) Spese di competenza, impegnate in precedenti esercizi	—
Totale	—
B) Produzioni e movimenti interni	—
Totale	—
C) Trasferimenti passivi in natura (contributi, concorsi, soccorsi e oblazioni in natura)	—
Totale	—
D) Ammortamenti e deperimenti:	
— Sopravvenienze passive (1)	4.000.000
— Insussistenze attive (2)	4.000.000
Totale	—
E) Svalutazioni e deprezzamenti:	
— Deprezzamento mobili e macchine d'ufficio	—
Totale	—
(1) Maggiori residui passivi	—
(2) Minori residui attivi	—

Segue: CONTO ECONOMICO

Segue: PARTE SECONDA — Componenti che non

DENOMINAZIONE	Importo
<i>E)</i> Spese impegnate di competenza di successivi esercizi	—
Totale	—
Totale parte seconda (2)	—
Totale generale (1 + 2)	2.137.413.664
Disavanzo economico	—
Totale a pareggio	2.137.413.664

DELL'ESERCIZIO 1991

danno luogo a movimenti finanziari

DENOMINAZIONE	Importo
<i>F) Accantonamento per oneri presunti di competenza:</i>	
— Imposte e tasse da regolare	—
— Accantonamenti diversi	—
Totale	—
<i>G) Quota dell'esercizio per l'adeguamento del fondo indennità anzianità del personale:</i>	
— Quota versata per polizza INA previdenza impiegati	32.145.965
Totale	32.145.965
<i>H) Variazioni patrimoniali straordinarie:</i>	
— Sopravvenienze passive	—
Totale	—
<i>I) Entrate accertate nell'esercizio di pertinenza di successivi esercizi</i>	
Totale	—
Totale parte seconda (2)	36.145.965
Totale generale (1 + 2)	371.856.286
Avanzo economico	1.765.557.378
Totale a pareggio	2.137.413.664

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA ANNO 1991

DENOMINAZIONE	Lire	Totale
Consistenza di cassa all'inizio dell'esercizio		12.346.123.526
<i>Riscossioni:</i>		
in conto competenza	2.198.583.512	
in conto residui	1.050.118.986	
		+ 3.248.702.498
<i>Pagamenti:</i>		
in conto competenza	459.759.198	
in conto residui	495.890.610	
in conto capitale	—	
		- 955.649.808
Consistenza di cassa alla fine dell'esercizio		14.639.176.216

Segue: SITUAZIONE AMMINISTRATIVA ANNO 1991

DENOMINAZIONE	Lire	Totale
<i>Segue:</i> Consistenza di cassa alla fine dell'esercizio		14.639.176.216
<i>Residui attivi:</i>		
degli esercizi precedenti	—	
dell'esercizio	+ 1.740.482.280	
		+ 1.740.482.280
<i>Residui passivi:</i>		
degli esercizi precedenti	—	
dell'esercizio	- 3.380.836	
		- 3.380.836
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio		14.810.277.660

